
Gm Tn PR Dn Rm Cv

Nivel 1 100% OR E 267.315

Nivel 1 50% OR C 247.674

Nivel 1 0% OR P 228.032

Nivel 2 18.450 159.419 139.29
Nivel 3 6.137 95.473

Nivel 4 10.707 34.637

Nivel 1 100% OR E 267.315

Nivel 1 50% OR C 224.263

Nivel 1 0% OR P 181.210

Nivel 2 32.930 159.419

Nivel 3 27.675 95.473

Nivel 4 18.564 34.637

Nivel 1 100% OR E 267.315

Nivel 1 50% OR C 230.329

Nivel 1 0% OR P 193.343

Nivel 2 30.580 159.419

Nivel 3 26.278 95.473

Nivel 4 15.502 34.637

Nivel 1 100% OR E 267.315

Nivel 1 50% OR C 235.066

Nivel 1 0% OR P 202.816

10,562.92 Cvm,j 126.265

11,820.71 Cvm,j 36.134

15,291.51 Cvm,j 26.777

10,198.24 Cvm,j 41.320

Activos 0% OR P

0 - 130 >130 0 - 130 >130 0 - 130 >130

1 356.409 884.578 390.718 864.937 331.198 845.295

2 445.512 884.578 471.018 864.937 413.998 845.295

3 757.370 884.578 707.036 864.937 703.796 845.295

4 884.578 884.578 864.937 864.937 845.295 845.295

5 Y 6 1061.494 1061.494 1037.924 1037.924 1014.354 1014.354

Comercial / Industrial 1061.494 1061.494 1037.924 1037.924 1014.354 1014.354

1 350.495 822.925 367.854 779.873 343.465 736.821 EMEESA 100% OR 884.578
2 438.118 822.925 460.415 779.873 440.859 736.821 EMEESA 50% OR 864.937
3 744.801 822.925 655.700 779.873 620.456 736.821 EMEESA 0% OR 845.295
4 822.925 822.925 779.873 779.873 736.821 736.821 CEO 100% OR 822.925

5 y 6 987.510 987.510 935.847 935.847 884.185 884.185 CEO 50% OR 779.873

Comercial / Industrial 987.510 987.510 935.847 935.847 884.185 884.185 CEO 0% OR 736.821

4 798.891 798.891 761.905 761.905 724.919 724.919 CELSIA 100% OR 798.891

5 y 6 958.669 958.669 914.286 914.286 869.902 869.902 CELSIA 50% OR 761.905

Comercial / Industrial 958.669 958.669 914.286 914.286 869.902 869.902 CELSIA 0% OR 724.919

MERCADO CETSA Comercial / Industrial 961.681 961.681 922.982 922.982 884.283 884.283 CETSA 100% OR 801.401

INTERES DE MORA: 2.08%

769.152

736.902

30.274

36.134

126.27

96.52

724.919

650.889

582.641

511.029

801.401

662.595

593.394

523.447

798.891

761.905

Cu Mes 
884.578

864.937

845.295

738.246

EMMESA se acoge a las dispociones regulatorias de la resolucion 

CREG 101 028 de 2024 COT EMEESA nivel 1  29,74 $/kWh - COT 

EMEESA nivel 2  42.77 $/kWh  y para CEO COT Nivel 1 5.86 $/Kwh

MERCADO CETSA

51.235 14.725

41.320368.153 58.653

MERCADO CEO 368.153

MERCADO EMEESA 368.153

661.988

605.722

822.925

779.873

736.821

Cfm,j  ($/factura) CEO

Cfm,j  ($/factura) CELSIA

MERCADO CEO

MERCADO EMEESA

Estratos 

Cfm,j  ($/factura) CETSA

COSTO UNITARIO MERCADOS

Resolucion UPME 355 de 2004 - a) Altura inferior a 1.000 metros: 173 kWh-mes b) Altura superior a 1.000 metros: 130 kWh-mes

26.777

56.885

85.364

70.685

368.153MERCADO CELSIA

RESOLUCIONES  CREG 119/07, 168/08, 097/08, 180/14, 191/14, 123/15, 015/18 - Leyes 142 y 143 de 1994

Activos 100% OR E Activos 50% OR C

ENTIDAD VIGILADA POR LA SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS

MERCADO CELSIA

OFICIAL / ALUMBRADO 

PÚBLICO /INDUSTRIAL SIN 

CONTRIBUCÓN /COMERCIAL 

SIN CONTRIBUCIÖN (Decreto 

799 de 2020)

Cfm,j  ($/factura) EMEESA

EMEESA Empresa Municipal De Energía Eléctrica S.A. E.S.P.

TARIFAS DE ENERGÍA PARA USUARIOS  REGULADOS $/kWh 

CALCULADA EN EL MES DE DICIEMBRE 2023

COMPONENTES COSTO UNITARIO $/KWh


